PAGE
2

[image: image1.png]

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   17  декабря   2014 года   №  1641
Сегежа
Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных учреждениях Сегежского
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Республики Карелия                 от 20 декабря 2013 г. № 1755-ЗРК «Об образовании», Порядком установления, взимания и  расходования платы за  присмотр и уход за  детьми  в  муниципальных образовательных  учреждениях Сегежского муниципального района, реализующих основную  общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденным постановлением администрации Сегежского муниципального района от 25 февраля 2014 г. № 280, администрация Сегежского муниципального района                                              п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 1 января 2015 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Сегежского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - размер родительской платы), 140 рублей за одного ребенка в день.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Доверие» и обнародовать путем размещения официального текста настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сегежского муниципального района http://home.onego.ru/~segadmin.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постановление администрации Сегежского муниципального района от  22 декабря  2011 г. №  1778 «Об   установлении    размера   родительской  платы  за содержание  детей   в муниципальных  образовательных  учреждениях  Сегежского   муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сегежского муниципального района по социальным вопросам Е.Н.Антонову.
              Глава администрации

Сегежского муниципального района                                                                   И.П.Векслер
PAGE